
Pregão Presencial Nº: 9/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 528/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de cimento CPII.

Nº Item 1 Material: 1.1.60779 - CIMENTO SACO 50 KG
                 Fase: Propostas

LUNAR -CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO E REFORMAS DE EDIFÍCIOS EIRELI 52,07 Desclassificado Na Fase de
Proposta

COMERCIAL ECOMIX EIRELI EPP 52,07 Desclassificado Na Fase de
Proposta

REDE MORATO CASA E DECORAÇÃO EIRELI 36,95

TRANSNORDESTINA SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI 36,45 Declinado  Na Fase de Proposta

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 36,42 Declinado  Na Fase de Proposta

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 33,80

                 Fase: 1ª. Fase de Lances

REDE MORATO CASA E DECORAÇÃO EIRELI 33,30

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 32,80

                 Fase: 2ª. Fase de Lances

REDE MORATO CASA E DECORAÇÃO EIRELI 32,30

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 31,80

                 Fase: 3ª. Fase de Lances

REDE MORATO CASA E DECORAÇÃO EIRELI 31,30

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 30,80

                 Fase: 4ª. Fase de Lances

PREÂMBULO

No dia 22/02/2022, às 09:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211, térreo, bairro Vila
Caldas, na cidade de Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação
da existência de poderes de formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte
conformidade:

CREDENCIAMENTO

Representante Empresa

ROSA MARIA ALVES DE VASCONCELOS REDE MORATO CASA E DECORAÇÃO EIRELI

LUCIANO FERREIRA SANTANA LUNAR -CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO E REFORMAS DE EDIFÍCIOS
EIRELI

ALEXANDRE PERES SILVA TRANSNORDESTINA SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI

JOAO VITOR ARENA DE BRITO BORGES COMERCIAL ECOMIX EIRELI EPP

AUGUSTO HURSAN RIBEIRO FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI

JOSE AURELIO DA SILVA SANTOS ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a
Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos
termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a
partir do autor da proposta de maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances
ocorreu da seguinte forma:

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 9/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 528/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de cimento CPII.

REDE MORATO CASA E DECORAÇÃO EIRELI 30,30

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 29,80

COMERCIAL ECOMIX EIRELI EPP Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

LUNAR -CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO E REFORMAS DE EDIFÍCIOS
EIRELI

Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10%
para classificação.

Fornecedores Desclassificados

Fornecedor Justificativa

Nº Item 1 Material: 1.1.60779 - CIMENTO SACO 50 KG
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI 29,80 1º Lugar

REDE MORATO CASA E DECORAÇÃO EIRELI 30,30 2º LugarDeclinado

ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP 36,42 3º LugarDeclinado

TRANSNORDESTINA SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI 36,45 4º LugarDeclinado

CLASSIFICAÇÃO

REGISTRO DO PREGÃO

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, após análise dos documentos das
empresas classificadas, todas foram consideradas habilitadas, os itens serão adjudicados para as seguintes empresas:

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI

Item Cod. Mat. Descrição Quant. Valor TotalValor Unit.

1 1.1.60779 CIMENTO SACO 50 KG 10.000,000 29,80 298.000,00

R$ 298.000,00Valor total dos itens:

ENCERRAMENTO

Tendo em vista que os representantes das licitantes presentes não manifestaram intenção em recorrer quanto ao resultado
do certame, foi-lhes informado que decaiu, naquele momento do direito de recorrer.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos os demais e
comunica que o resultado relativo à presente sessão será publicado no Diário Oficial do Estado.

Eidmar Carnuta Da Silva
Pregoeiro(a)

ROSA MARIA ALVES DE VASCONCELOS
REDE MORATO CASA E DECORAÇÃO EIRELI

REPRESENTANTES DAS LICITANTES

ASSINAM

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -



Pregão Presencial Nº: 9/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 528/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de cimento CPII.

Diego Costa Chardua
Equipe de Apoio

Bruna Valença Mallorga
Equipe de Apoio

Cleonice Dias Da Sousa
Equipe de Apoio

LUCIANO FERREIRA SANTANA
LUNAR -CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO E

REFORMAS DE EDIFÍCIOS EIRELI

ALEXANDRE PERES SILVA
TRANSNORDESTINA SERVIÇOS E

TRANSPORTES EIRELI

JOAO VITOR ARENA DE BRITO BORGES
COMERCIAL ECOMIX EIRELI EPP

AUGUSTO HURSAN RIBEIRO
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E

SERVICOS EIRELI

JOSE AURELIO DA SILVA SANTOS
ORION VISION - COMERCIAL EIRELI - EPP

Prefeitura do Município de Carapicuíba I Tel: 4164-5500 I Rua Joaquim das Neves, Nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP 06.310-030 -
Tel: 4164-5500 CNPJ:44.892.693/0001-40


